Дело №5-61-448/2021

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 августа 2021 года                                                                                            пгт. Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 61 Ленинского судебного района Республики Крым Кулунчаков А.А.,
в присутствии привлекаемого лица Кривец А.В. рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Кривец Алексея Владимировича,  (данные изъяты)
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

         Согласно протокола об административном правонарушении (данные изъяты)  Кривец А.В., находясь по адресу:  (данные изъяты) путем свободного доступа похитил из магазина «Доброцен» одну бутылку водки «Гриндей» объемом 0,7 литра, чем причинил материальный ущерб на сумму 286,30 рублей. Действия Кривец А.В. не содержат уголовно-наказуемого деяния.
Кривец А.В. в судебном заседании вину признал в полном объёме, в содеянном раскаялся.
Представитель потерпевшей стороны  в судебное заседание не явилась. В письменном ходатайстве просила рассмотреть дело в её отсутствие.
Заслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, обсудив возможность рассмотрения дела в отсутствие представителя потерпевшего, изучив и оценив материалы дела, мировой судья считает, что вина Кривца А.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ подтверждается совокупностью следующих доказательств, а именно:
- протоколом об административном правонарушении от (данные изъяты) ;
- рапортом оперативного дежурного ОМВД по Ленинскому району Абдураманова Э.И. от  (данные изъяты);
- заявлением Воробьёвой Т.А. от  (данные изъяты). ;
- протоколом осмотра места помещений с фототаблицей от (данные изъяты) ;
            - объяснением Воробьёвой Т.А. от (данные изъяты) ;
- объяснениями Кривец А.В. от (данные изъяты) ;
- объяснениями Токмакова Ю.А. от  (данные изъяты)
- распиской Воробьёвой Т.А.;
- справкой о стоимости бутылки водки «ГриндейЭЙР»;
- товарной накладной, счет-фактурой.
Таким образом, гражданин Кривец А.В. своими умышленными действиями совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса
При назначении вида и меры административного наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности Кривец А.В. его имущественное положение, смягчающие административную ответственность обстоятельства - признание вины и раскаяние в содеянном, наличие обстоятельств, отягчающих административную ответственность – повторное совершение в течение года мелкого хищения.
При подобных обстоятельствах, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде обязательных работ, полагая, что именно данный вид административного наказания обеспечит реализацию задач административной ответственности.
         Руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.10  КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Кривец Алексея Владимировича, (данные изъяты) , виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренным ч.1 ст.7.27  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде 50 (пятидесяти)  часов обязательных работ.
Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

И.о. мирового судьи                                                                     А.А. Кулунчаков